



Barn- och utbildningsnämnden

Svar på remiss om Jensen education AB:s ansökan om utökning av verksamhet fr o m läsåret 2022/2023**Förslag till beslut**

Barn- och utbildningsnämnden beslutar:

En utökning av befintlig verksamhet vid Jensen Education AB bör tillstyrkas då den negativt påverkar Timrå kommuns gymnasieskola.

Ärendet

Jensen Education AB ansöker om godkännande som huvudman för en utökning av befintlig gymnasieskola vid JENSEN gymnasium i Sundsvall.

Timrå kommun ges möjlighet att yttra sig över ansökan i enlighet med 2 kap. 5§ skollagen (2010:800)

Förvaltningens överväganden

Timrå kommun ingår i det regionala samverkansområdet, Västernorrlands region. Övriga ingående kommuner är Ånge, Sundsvall, Härnösand, Kramfors, Sollefteå och Örnsköldsvik. Inom samverkansområde erbjuds Naturvetenskapsprogrammet inriktning naturvetenskap i samtliga kommuner och Ekonomiprogrammet i samtliga kommuner förutom i Kramfors kommun.

Jensen Education AB ansöker om att få tillstånd att utöka befintligt verksamhet enligt följande;

- Naturvetenskapligt program inriktning naturvetenskap med 30 platser per årskurs med start läsåret 2022/2023
- Ekonomiprogrammet inriktning juridik med 30 platser per årskurs med start läsåret 2022/2023.

En sammanlagd utökning vid fullt utbyggd verksamhet om 180 utbildningsplatser.

Med planerad gymnasiestart läsåret 2022/2023 finns i dagsläget i Sundsvallsregionen 1421 folkbokförda ungdomar. Inför kommande läsår finns idag 1868 utbildningsplatser, dvs redan idag ett stort överskott på utbildningsplatser.

I Timrå kommun finns idag folkbokförda ungdomar som påbörjar sin gymnasiala utbildning enligt följande tabell.

Start gymnasiestudier	Antal 16-åringar
2021	183
2022	230
2023	203
2024	209
2025	204
2026	213



Sammanställning visar att antalet folkbokförda ungdomar i Timrå kommun är tämligen konstant de kommande åren. Idag uppgår det totala antalet utbildningsplatser i Timrå kommun till 216.

I Sundsvalls kommun erbjuds naturvetenskapligt program enligt följande:

Sundsvalls gymnasium 30 platser, Klara teoretiska gymnasium 32 platser, Skvaderns gymnasieskola 64 platser och vid Thorén Business School 20 platser Naturvetenskapligt program inriktning samhälle. Sammanlagt antal utbildningsplatser är 170 i Timrå kommun och Sundsvalls kommun. Inriktningar startar läsår 2 på programmet.

Vid ansökan inför gymnasieutbildning läsåret 2021/2022 sökte sammanlagt 106 idag behöriga elever programmet i första hand. Av dessa sökte 11 behöriga elever NATNAT vid Timrå gymnasium i första hand. Det finns alltså redan idag ett större antal utbildningsplatser i Sundsvallsområdet jämfört med antalet sökande.

Timrå kommun planerar att fortsätta erbjuda naturvetenskapsprogrammet inför läsåret 2021/2022 och även 2022/2023.

Totalt erbjuds samtliga behöriga elever som sökt utbildningen i första hand en utbildningsplats. Att idag rekrytera behöriga lärare gymnasielärare i naturvetenskapliga ämnen inklusive matematik är svårt.

Jensen education AB ansöker även om utökning av befintlig verksamhet i form av ekonomiprogrammet inriktning juridik. Idag har Jensen education tillstånd för 30 platser ekonomiprogram inriktning ekonomi. Jensen education söker tillstånd för 30 utbildningsplatser per läsår med start läsåret 2022/2023.

Inför läsårsstart 2021 finns i Sundsvalls kommun utbildningsplatser enligt följande. Sundsvalls gymnasium 120 platser, Thorén Business School 32 platser, Skvaderns gymnasieskola 32 platser, Drottning Blankas gymnasium 20 platser och Klara teoretiska gymnasium 32 platser. Samtliga huvudmän organiserar verksamheterna utifrån elevers val av inriktning/programfördjupning, vilket innebär att alla kan erbjuda delar av den juridiska inriktningen. Jensen education erbjuder idag 30 utbildningsplatser ekonomisk inriktning. Timrå gymnasium erbjuder totalt 24 platser på Ekonomiprogrammet, med fördelning på de två nationella inriktningarna till år 2.

Vad gäller antalet förstahandsökande till ekonomiprogrammet i Sundsvallsregionen inför läsårsstart är resultatet som följer. 215 idag behöriga elever sökte ett ekonomiprogram och antalet utbildningsplatser uppgår till 290 möjliga platser. Av dessa sökte 12 elever Timrå gymnasium. Inriktningsval på programmet sker inför år 2 och är därför inte möjligt att med säkerhet bedöma.

För Timrå gymnasium påverkas möjligheterna till en så effektiv organisation som möjligt negativt och minskar möjligheterna att erbjuda ett så brett utbud av kurser som möjligt och påverkar därför eleverna menligt vad gäller möjligheten till att erhålla fullständig och konkurrenskraftig behörighet och utbildning..

Att redan idag rekrytera karaktärsämneslärare till ekonomiprogrammet, och i synnerhet pedagoger med behörighet inom det juridiska området är svårt.

Ekonomisk hållbarhet

I det utsatta ekonomiska läge som barn- och utbildningsförvaltningen befinner sig i är det av största vikt att kunna forma en så kostnadseffektiv organisation som möjligt. Dvs att gruppstorlekar, kursutbud mm bedrivs med största möjliga effektivitet och för att kunna erbjuda eleverna goda valmöjligheter av kurser inom ramen för sitt program. En ytterligare utökning och splittring av antalet utbildningsplatser försvårar avsevärt denna möjlighet.



Perspektivet gäller både hela utbildningssituationen inom gymnasiet och även dessa två specifika program och inriktningar.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Remiss från Skolinspektionen- Ansökan från Jensen education AB

Protokollsutdrag till
Skolinspektionen dnr 2021:834

Exp / 2021

Barn- och utbildningsförvaltningen

Ann-Christin Isaksson
Förvaltningschef och skolchef